Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 3-34-55, 3-26-22
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 3-34-55, 3-26-22

РЕШЕНИЕ

О публичных слушаниях по проекту межевания территории под многоквартирными жилыми домами  городского округа город  Сибай Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.46 Градостроительного Кодекса РФ, ст. 11 Устава городского округа город Сибай Республики Башкортостан на основании Решения Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009г. № 196 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан» и Положения о порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан», утвержденного Решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 27.06.2006 г. № 118 в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков в области капитального строительства, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан решил:

1.  Провести публичные слушания по проекту межевания территории под многоквартирными жилыми домами городского округа  город  Сибай Республики Башкортостан;

2. Утвердить график проведения публичных слушаний (Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту межевания территории (Приложение №2).

4. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту межевания территории возложить на комиссию по проведению публичных слушаний по проектам межевания территории согласно  графика, указанного в приложении №1 настоящего решения.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Сибайский рабочий» и разместить информацию на официальном сайте городского округа город Сибай Республики Башкортостан в сети «Интернет».

6. Установить, что письменные предложения жителей городского округа  город Сибай по проекту межевания территории направляются в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний ( адрес: г.Сибай, ул.Ленина,12, каб. 206) в течении одного месяца со дня опубликования настоящего решения.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан (председатель Бакиров В.Л.) и и.о. первого заместителя главы Администрации городского округа город Сибай Вейденбах С.А.
Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

Н.А. Тажитдинов

г Сибай

«_26_» ____06_____ 2009г

№ _246_
Приложение № 1

к решению Совета городского округа

№ _246_ от «_26_» ______06_____2009г.

График проведения публичных слушаний

по проекту межевания территории

под многоквартирными жилыми домами
 городского округа город Сибай Республики Башкортостан
(ул. Маяковского, дома 8, 11,19,24,29,33; ул. Учалинская, дома 23, 24;
ул. Островского, дом 11; ул. Кирова, дом 30; ул. Пионерская, дома 16, 24, 26; ул. Горького, дома 41, 43, 49, 51, 53, 55, 56, 57, 59, 80, 92; ул. Ленина, дома 8, 10, 11, 16, 18; ул. Заки-Валиди, дом 41; ул. К.Цеткин, дом 10/1; ул. Коммунистическая, дома 6, 8, 12; ул. Куйбышева, дом 17; пр. Горняков, дома 15, 21, 25, 27, 35, 43)

Выставка – экспозиция демонстрационных материалов по проекту межевания территории под многоквартирными домами городского округа город Сибай Республики Башкортостан размещается на стенде МУП «Архитектор» города Сибай по адресу: г. Сибай, ул. Ленина,12, и фойе 1-го этажа здания Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан по адресу: г.Сибай, ул.Ленина,9/1.

Ознакомиться с материалами можно с 29 июня по 29 июля 2009 г. с 8.00 часов до 17.30.

Публичные слушания по проекту межевания территории состоятся 30 июля 2009 г. в 11.00 часов согласно графику в зале заседаний Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан по адресу: г. Сибай, ул. Ленина 9/1.

Приложение № 2

к решению Совета городского округа

№ _246_от «_26_»____06____2009г

Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту межевания территории города Сибай РБ
1. Председатель комиссии – депутат Совета городского округа город Сибай РБ – Бакиров В.Л.
2. Заместитель Председателя комиссии – И.о. первого  заместителя                                                                                                                                                                                         главы Администрации городского округа город Сибай РБ – Вейденбах С.А.
3. Секретарь комиссии – главный архитектор городского округа город Сибай Республики Башкортостан  – Рахимов М.М.

4. Члены комиссии:

- Биккинов Я.У. – депутат Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан
- Хусаинов Р.Х. – Председатель Комитета по управлению собственностью МЗИО РБ по г. Сибаю
- Ямангарина Р.Р. – инженер-землеустроитель Сибайского межрайонного филиала ГУП БТИ РБ

- Ильясова И.А. – директор ООО «ИРКЦ»